慈溪市教育局

关于市十七届人大五次会议
[bookmark: _GoBack]第105号建议的协办意见

市新市民服务中心：
李明波代表提出的《关于完善外来务工人员服务政策的建议》收悉，经认真研究，现提出如下协办意见：
1、 推行与居住证量化积分相配套的随迁子女入学政
策，合理配置教育资源，稳定提高公办学校就读率。2020学年，我市义务段学校在读流动人口随迁子女48614人，在公办（含政府购买服务）学校就读比例为89.48%，公办接纳率比去年提高3.12%。推行量化积分入学政策后，随迁子女入学门槛大大降低，只要随迁子女家长办理好居住证且参加量化积分申评，基本山都能进入公办学校就读。
2、 每年暑假，市关工委及市教育局充分发动各镇（街
道）退休教师及教师志愿者，组织来慈过暑假的“小候鸟”或在慈无人管理的流动人口随迁子女开展“假日学校”活动。据初步统计，“假日学校”办班80余个，200多名退休教师及教师志愿者参与到假日学校的管理与教学，受惠学生3000多人。今后，将在总结假日学校经验基础上进行扩面与推广，让更多随迁子女参与到“假日学校”活动中来。

慈溪市教育局
2021年5月6日
联系人: 周红央
联系电话：63919027